Mares et feminas plures *austriacos*, feminasque nonnullas circa *Warmbrunn* et *Halam Saxorum* lectas, accepi. — Individuum marium minorum, articulis 1—3 antennarum supra nigricantibus, alis totis hyalinis, squamula rufa, segmento 1 nigro, apice rufo, 3 disco fusco, a reliquis mari bus discedens, *Schummelio* prodibat, mense Iulio anni 1827, e *folliculo*, *ovis araneae* cuiusdam repleteo. Folliculi singuli teneri albosericei dia phani orbiculato-ovati rete laxissimo dilute-flavonitente circumneti erant. Copiam horum folliculorum, singulatim filo longitudine 2—6 linearum

suspensorum, Schummel invenit ad parietem horti prope *Vratislaviam*.

### Varietates:

1. *Coxis posticis basi nigris.* m. — *Longitudo 2  $\frac{1}{3}$*  linearum. *Caput* palpis sordidestramineis. *Antennae rufae*, apicem versus fusconigrae. *Alae fumatohyalinae*; stigmate, multo minore quam in mare genuino, radioque piceis, radice et squamula flavis. — Caetera sicut in maribus plurimis genuinis.

Marem unicum *Besser* e *Volhynia* mihi transmisit.

2. *Pedibus totis rufis.* f. — *Longitudo 1  $\frac{1}{2}$ —2* linearum. *Antennae* vel articulo 1 fusco, subtus rufo, 2—4 fuscoferrugineis, reliquis fuscis, vel articulis 1—10 rufis. *Thorax* metathorace plurimis mutico. *Alae* ut in plurimis feminis genuinis, squamula autem interdum testacea. *Pedes* toti rufi. *Abdomen* segmento 1 vel apicem versus sensim dilatato, parte antica interdum angustiore quam in semina genuina, vel petiolo sublineari, parte antica transversali, breviore et duplo latiore quam petiolus, apice semper rufo aut castaneo; 2 et 3 rufis, 3 interdum linea transversali fusca; 7 membrana albida terminato. *Aculeus* vel abdome paulo brevior, vel dimidii abdominis longitudine.

Feminae tres, circa *Warmbrunn Sickershau-sen* et *Parisios* captae, mecum communicatae sunt.

3. *Pedibus totis segmentisque 2—4 rufis.* f.  
— *Longitudo 2—2½ linearum.* *Caput* palpis et mandibularum medio ut plurimum ferrugineis. *Antennae* plerumque paululum breviores et subcrassiores quam feminis genuinis, basin versus ferrugineis aut rufis, articulis 1 et 2, vel 1 solo, subtus fulvis. *Alae* ut in feminis genuinis, squamula autem straminea aut fulva; areola alae sinistrale individui austriaci completa quinqueangulari. *Pedes* plerumque toti rufi; in individuo austriaco autem coxis et trochanteribus pallidioribus, tibiarum posticarum apice subnigricante. *Abdomen* segmento 1 apice rufo aut castaneo; 2—4 rufis; 5—6 rarius margine castaneo; ultimo, vel etiam penultimo, membrana albida terminato. *Aculeus* dimidio abdome longior.

Duas cepi feminas, mensibus Iunii et Iulii, in gramine circa *Vratislaviam* et *Pepelwitz*; aliae quaedam, circa *Warmbrunn* *Vindobonam* *Sickershausen* et *Genuam* captae, mihi missae sunt.

4. *Coxis omnibus et femoribus posticis nigris.* m. — *Longitudo 2⅔ linearum.* *Pedes* paulo graciliores quam in maribus genuinis, rufi; anteriores coxis nigris apice rufo; postici coxis femoribusque nigris, tibiis ferrugineis, apice et ante basin nigris. *Abdomen* segmento 1 basi ferrugineo, medio nigro, apice stramineo; 2 et 3 stramineis, 2 margine pallidiore, 3 vitta dorsali fusca; 4 fascia picea. — *Caetera* ut in mare genuino.

Marem unum austriacum Dahl mecum communicavit.

5. *Pedibus segmentisque 2 et 3 rufis, nigromaculatis.* f. — *Longitudo 2½ linearum. Antennae articulo 1 fusco, subtus rufo, 2 toto rufo, 3—7 fuscis subtus ferrugineis, sequentibus totis fusco-nigris. Alae fuscohyalinae, apice et fascia disco-indali subhyalinis, stigmate dimidiato-albo et nigro, radio fusco, radice alba, squamula nigra. Pedes antici rufi, femorum latere convexo nigro; medii rufi, femorum medio et tibiarum apice nigris; postici coxis rufis, supra nigris, trochanteribus rufis, femoribus nigris basi summa rufa, tibiis fuscoferrugineis apice nigro, tarsis fuscis. Abdomen segmento 2 rufo, macula dorsali nigra, 3 basi rufa. Aculeus dimidio abdome paulo longior.*

Unam feminam a Steven e Tauria transmisit.

### Synonyma:

*Ichn. palpator* Müll. Prodr. n. 1832.

### Nota:

Variat haec species antennarum longitudine et crassitie (var. 3), pedum proportione (var. 4), seminae segmenti primi parte antica vel quadrata (spec. genuin.) vel transversali vel latitudine longiore (var. 2), aculei longitudine etc. Areola quinqueangularis omnibus individuis plus minus incompleta est, prout vestigium nervi exterioris obsoletius aut distinctius se ostendit. Individua,

quibus areola minus incompleta est, ad familiam secundam hujus generis transeunt. Specimen genuense varietatis tertiae adeo cum *Cr. hortulano*, n. 107 familiae secundae, convenit, ut fere me invito ab hoc sejunxerim; specimen austriacum autem, areola quinqueangulari alae dextrae incompleta sinistrae completa, antea cum *Cr. perfusore*, n. 114 familiae secundae, a me conjunctum erat. Idem specimen austriacum quodammodo etiam medium tenet inter familiam secundam et tertiam, antennis enim gracilioribus terebraque longiore magis convenit cum familia secunda, pedibus crassioribus autem cum familia tertia. — Individuum warmbrunnense varietatis secundae, segmento 1 angustiore, medium tenet inter hujus speciei feminas genuinas et *Hem. melanopygum*, n. 263, cum hoc melius congruens ratione segmenti primi, cum palpatore melius ratione aculei,